



Hjælp til selvtest

Att.: rette vedkommende

Som præsentation af software assisteret selvtestsystem, hermed en kort gennemgang vedhæftet link til video og designgennemgang.

Vi hos SAGA forstår at genoplukning af Danmark er i fuld gang.

Vi forestiller os trusler og udfordringer, I som sundhedsansvarlige spekulerer en del over.

Den nuværende ordning, hvor private firmaer har hjulpet med at gennemføre store mængder tests, ser måske en afslutning og vi forestiller os I kan have overvejelser om forlængelse eller omlægning.

Man fornemmer dilemmaet i den netop forlængede aftale med testcentrene til d. 10/9. Næste gang hvor enten en forlængelse eller omlægning af testudbud kommer på tale, må man forvente reduktion af antal af testcentre eller en meget forhøjet enhedspris som konsekvens. En centralisering af testudbud vil medføre en uvilje til fremmøde for brugere.

De store omkostninger der er til disse tests, har politisk pres og vi forestiller os at I, i fremtiden, skal navigere i dette politiske pres og dilemma.

Vi i SAGA har udviklet testsystem der er indsendt for patentansøgning. Testsystemet er baseret på helt samme system som de kendte antigen tests der foretages i testcentre i hele landet, samt på skoler og andre uddannelsesinstitutioner.

Testløsningen gør det muligt at reducere testomkostningerne pr. test betydeligt. Man kan forestille sig scenarier der kombinerer flere løsninger med offentlig betalt test og privat betalte tests. I henhold til dagspressen, koster en test udført i testcenter 140 kr. pr. test. I vore beregninger er det muligt at gennemføre en test til under en tredjedel af denne pris.

Test systemet går i korte træk ud på at brugere tester sig selv og kontrolleres af intelligent softwaresystem afviklet på brugerens smartphone og den kendte men tilrettet antigen test. Testsystemet kan efterfølgende udstede certifikat og videresende data til relevant myndighed.

For at antigen tests i dag kan resultere i dataopsamling og ende som data på "min sundhed.dk" skal den ifølge notater og bekendtgørelser udføres af en ansat der arbejder under ansvar af en sundhedsansvarlig i testcentre eller instruerede personer på en uddannelsesinstitution.

På Århus universitet blev der i foråret offentliggjort en stor undersøgelse der viser at privat udført hjemmetest har samme sikkerhed i testen som tests udført i testcentre.

Saga Aps

Telemarken 7 · DK-5600 Faaborg · Tlf. 31 13 58 33 CVR.NR. 35634177
info@saga.as · www.saga.as



Hvis der i nuværende notater og bekendtgørelser ændres til at hjemmetests med softwarebaseret kontrolsystemer kan anderkendes og indgå som en mulighed i disse notater, ser vi en smidig og langt billigere løsning end nuværende kendte løsninger.

At testen kan bruges af lægfolk for egen nysgerrigheds skyld er kendt, men dataopsamling og corona-pas er udelukket. Vi tillægger statistisk værdi for disse data der ellers ikke ville blive opsamlet, desuden slipper brugere for fortsat at besøge testcentre.

Alle der er nødt til at have et frisk corona-pas skabt af en antigen-test eller en pcr-test, ved at det tager tid og det nogle gange har betydet at test ikke er gennemført pga. ulejligheden. Også ansvarlige borgere der ladet sig teste på opfordring uden behov for certifikat har oplevet denne ulejlighed.

Nu da der er flere og flere vaccinerede og nu hvor smittetallene er gunstige for genåbningsplanerne, ser test volumen til at være faldende hvilket passer godt til behovet.

At introducere endnu en test-udbyder der kræver en eller anden form for juridisk justering kan forekomme ude af trit med situationen.

Hos SAGA mener vi at der stadig er grund til forsigtighed og rettidig omhu. Vi tænker at I kan få tanker om hvorvidt flok immuniteten i befolkningen har det og hvordan den sammen med vaccinationsprogrammet holder fremtidige corona mutationer i ave.

I SAGA's app der testovervåger selvtests, er der mulighed for alle former for selvtests. Vi har udviklet systemet så det kan overvåge antigen testen de fleste kender men også antistoftests kan overvåges af SAGA's app.

SAGA's app kan teknisk arbejde sammen med mange forskellige udbydere af tests, men testkittet skal have en modifikation af testen så kittet og sofwaren kender hinanden. Det kræver således ikke at SAGA's app automatisk hænger sammen med SAGA's testkit. SAGA er istand til at levere en totaløsning med software og testkit der CE godkendt til hjemmetest. Softwareløsningen afvikles på server placeret i sikkerhed i Danmark og overholder alle gældende GDPR-regler.

Til denne skrivelse er vedhæftet en introduktionsvideo.

Det ville glæde os hvis det kunne være muligt at fremlægge dette testsystem for interesserede og beslutningstagere.

Vi forestiller os at vi får aftalt et fysisk møde på den adresse i finder mest passende og vi vil komme og fremvise vort færdige testsystem.

Med venlig hilsen

Jørgen Kjeldsen

Direktør

Saga Aps

Telemarken 7 · DK-5600 Faaborg · Tlf. 31 13 58 33 CVR.NR. 35634177
info@saga.as · www.saga.as